— 1—

上海市奉贤区科学技术委员会文件
奉科﹝2022﹞13 号

上海市奉贤区科学技术委员会
关于印发《奉贤区产学研合作项目专项资金

管理办法（试行）》的通知

各有关单位：

为推动我区产学研协同创新，促进科技成果转化，提升区

域科技创新能力，现制定并印发《奉贤区产学研合作项目专

项资金管理办法（试行）》，请按照执行。

特此通知。

附件：《奉贤区产学研合作项目专项资金管理办法（试

行）》

上海市奉贤区科学技术委员会

2022 年 9 月 1 日

上海市奉贤区科学技术委员会办公室 2022年 9月 14日印发

— 2—

附件

奉贤区产学研合作项目专项资金管理办法
（试行）

第一章 总则

第一条 为加快建设具有全球影响力的科技创新中心重要承

载区，深入推进奉贤区中小企业科技创新活力区建设，完善产学

研合作创新服务体系，推进产学研协同创新，实现企业转型升级，

加速科技成果转化，根据沪奉财发〔2022〕6号《奉贤区科技创

新创业发展专项资金支持办法（试行）》和奉科﹝2022﹞4号《奉

贤区科技创新资金管理实施细则》的文件精神，特制定本办法。

第二条 扶持资金来源为区财政预算，区科委负责组织项目

的申报、受理、评审等工作，负责专项资金的扶持范围确定并履

行监督管理。

第三条 扶持资金旨在鼓励企业、高校院所及其相关研发机

构等积极开展产学研合作，推动产学研协同创新，促进科技成果

转化，提升区域科技创新能力。

第二章 扶持范围

第四条 产学研合作项目专项资金主要用于支持区级产学研

合作项目。

（1）企业围绕自身技术难题，与高校、科研院所及相关研

发机构开展产学研合作，促进科技成果转化及产业化。

（2）重点支持东方美谷美丽健康、未来空间、数字江海等

— 3—

区内主导产业及新技术、新产业、新业态和新模式等新经济和高

新技术产业。

（3）同一申报单位同一批次申报一个产学研合作项目。已

获得区级财政资金扶持的项目，不予申报。

第三章 申报和评审

第五条 申报单位登陆“奉贤科技创新管理服务信息系统”

（https://fxkjxmxt.cn/System/Login.aspx）进行项目申报，申报单

位必须同时满足以下基本条件：

（1）注册纳税在本区、具有独立法人资格的科技型企业，

有合理的组织机构、健全的财务管理制度，遵纪守法，诚实守信，

近三年经营活动中无重大违法、违规记录；

（2）近两年企业自行或通过创新挑战赛等方式，与高校及

科研机构开展产学研合作，已完成并取得相关科技成果的合作项

目；

（3）申报项目符合我区发展要求与产业政策导向，创新度

和成熟度高，具有良好的市场化前景。

第六条 区科委遵循公开、公平、公正的原则，对项目进行

评审。

（1）区科委对项目申报单位依托区诚信办进行社会信用核

查，根据项目申报情况，对申报单位进行实地调研、核实；

（2）区科委对申报项目进行初审，并组织专家，对通过初

审的项目进行评审，确定拟扶持方案；

（3）项目评审结束后，评审结果在奉贤科技网等官网或微

信公众号上公示 7天，公示无异议的，区科委明确当年扶持名单。

— 4—

第七条 申报单位需提交以下材料：

（1）《奉贤区产学研合作项目申请书》；

（2）企业法人营业执照复印件；

（3）企业与高校、科研院所签订的项目合作协议，以及开

展的研发费用明细、发票和产学研合作的银行转账；

（4）项目验收报告；

（5）项目执行期间企业年度财务报表及项目申报上月度财

务报表（资产负债表、损益表、现金流量表，须盖企业公章）；

（6）企业法人公共信用信息查询报告;

（7）与申报项目相关的其他资料，如项目投入费用专项审

计报告、知识产权证书、检测报告、查新报告、科技奖励、样品

（样机）实物照片、项目产品销售发票清单等。

第五章 扶持方式和资金拨付

第八条 扶持金额按不超过项目合作协议金额的 30%的比例

给予资金支持，单个项目给予最高不超过 30万的资助。

第九条 区科委负责确定扶持方案，并按照区财政资金支付

有关规定，拨付给项目申报单位。

第六章 监督管理

第十条 项目申报单位要严格执行国家有关财经政策和财务

制度，科学、合理、有效地安排和使用经费，做到专款专用。

第十一条 如发现项目申报单位有下列情形的，区科委可作

出暂缓拨款、中止拨款以及追回已拨付的项目扶持资金的决定，

并取消该单位三年内申报该扶持资金的资格：

— 5—

（1）单位有弄虚作假骗取扶持资金的；

（2）单位有违法行为的；

（3）单位有其他诚信问题的。

第七章 附则

第十二条 本《管理办法》由奉贤区科学技术委员会负责解

释。

第十三条 本办法自 2022 年 9 月 1 日起施行，至 2024 年

8 月 31 日。

	第一章  总则
	第二章  扶持范围
	第三章  申报和评审
	第五章  扶持方式和资金拨付
	第六章 监督管理
	第七章 附则

		2023-04-03T16:26:33+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。